AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
O Município de Nova Esperança torna público aos interessados em participar do Pregão nº 004/2016,
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E CALIBRAÇÃO EM EQUIPAMENTOS
MÉDICO-HOSPITALARES, a seguinte retificação no edital supramencionado:

Decide-se excluir da Qualificação técnica, item 13.5 do edital, as seguintes documentações:
13.5.2 - Certidão de registro de no mínimo um Engenheiro Eletricista registrado junto ao Conselho
Regional de Engenharia e Arquitetura – CREA;
13.5.3 - Certidão de registro de no mínimo um Engenheiro Mecânico registrado junto ao Conselho
Regional de Engenharia e Arquitetura – CREA;
13.5.4 - Comprovação de possuir em seu quadro técnico um Engenheiro Especialista em Engenharia
Clinica para assessoria hospitalar devendo este fazer parte do quadro de funcionários da empresa através
de registro em carteira de trabalho ou contrato social.
13.5.4.1 - Entende-se para fins deste edital, como pertencente ao quadro permanente se empregado,
comprovando-se o vinculo empregatícios através de Registro em Carteira de Trabalho e Previdência Social
CTPS e das provas de recolhimento das obrigações sociais (FGTS) e (INSS), relativos ao ultimo mês
anterior a data de publicação deste edital, ou contratado mediante apresentação de contrato de prestação
de serviços com firma reconhecida. Para dirigente ou sócio de empresa, tal comprovação poderá ser feita
através da copia da Ata da Assembléia de sua investidura no cargo ou contrato social devidamente
registrado na Junta Comercial.
13.5.5 - Apresentação de cópia autenticada das Carteiras de Registro junto ao CREA dos respectivos
técnicos (Engenheiro Eletricista, Engenheiro Mecânico e Engenheiro especialista em Engenharia Clinica);

Ficando desde já designada a data de 04.03.2016, às 08h45min para o recebimento dos envelopes,
sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia às 09 horas na sala de
reuniões da Prefeitura Municipal. Mais informações poderão se obtidas na Unidade de Compras e
Licitações, no horário de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 11h30min, e das
13h30min às 17h, na Av. Rocha Pombo, 1453, telefone (44-3252 4545), fax 44-3252 4545 – “email”
licitacao@novaesperanca.pr.gov.br.

Nova Esperança, 15 de fevereiro de 2016.

Gerson Zanusso
Prefeito Municipal